CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
                                          Estado de São Paulo

 Plenário: Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Indicação nº 18/2025

EMENTA: INDICO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DR. PAULO DE OLIVEIRA E SILVA QUE

PROVIDENCIE JUNTO À SECRETARIA COMPETENTE, RETORNO DE HORÁRIOS DE LINHA DE

ÔNIBUS.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES.

Apresento a V.Exa., nos termos do Art. 160 do Regimento Interno, a presente Indicação

a ser encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira e Silva, para que

sejam tomadas as devidas providências junto à Secretaria competente, para que seja feito o

retorno de horários, da linha de transporte coletivo (ônibus) Chácaras São Francisco/Chácaras

Sol Nascente x Centro que foi retirada aos sábados e no horário das 15h30 em dias de semana.

 A Indicação visa atender um pedido da comunidade local que necessita do transporte

coletivo, para se locomover das chácaras para o Centro. Tais horários foram retirados e estão

fazendo falta aos usuários. De forma complementar o retorno trará apoio ao setor comercial,

visto que a maioria dos usuários, utilizam a linha dos sábados para vir até o centro.

 Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, 27 de janeiro de 2025

VEREADORA MARA CRISTINA CHOQUETTA

		2025-01-27T15:42:15-0300
	MARA CRISTINA CHOQUETTA:10494659890